
Na temelju članka 6. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine” broj 41/14 i 
83/23), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20) i članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske 
županije” broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke” broj 7/14, 12/17, 9/18, 
11/18-pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 4/25), Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici 27. 
studenoga 2025. godine, donijelo je 
 

ODLUKU 
o izmjenama Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Rijeke 

 
Članak 1. 

 
U Odluci o osnivanju Savjeta mladih Grada Rijeke („Službene novine Grada Rijeke“ 

broj 11/25) članak 30. mijenja se i glasi:  
„Gradsko vijeće dostavlja Savjetu mladih sve pozive i materijale za svoje sjednice, te 

zapisnike s održanih sjednica u istom roku, kao i članovima Gradskog vijeća, te na drugi 
prikladan način informira Savjet mladih o svim svojim aktivnostima. 

Predsjednik Gradskog vijeća po potrebi, a najmanje svakih šest mjeseci, održava 
zajednički sastanak sa Savjetom mladih, na koji po potrebi poziva i druge članove Gradskog 
vijeća i drugih tijela Grada Rijeke, a na kojem raspravljaju o svim pitanjima od interesa za 
mlade, te o suradnji Gradskog vijeća i drugih tijela Grada Rijeke sa Savjetom mladih.  

Inicijativu za zajednički sastanak predsjednika Gradskog vijeća i Savjeta mladih može 
pokrenuti i Savjet mladih.  

Na zajednički sastanak predsjednika Gradskog vijeća i Savjeta mladih mogu biti 
pozvani i stručnjaci iz pojedinih područja vezanih za mlade i rad s mladima.  

Na prijedlog Savjeta mladih Gradsko vijeće će raspraviti pitanje od interesa za mlade, 
i to najkasnije na prvoj sljedećoj sjednici od dana dostave zahtjeva Savjeta mladih pod 
uvjetom da je prijedlog podnesen najkasnije sedam dana prije održavanja sjednice Gradskog 
vijeća. 

Predsjednik, zamjenik predsjednika ili drugi član Savjeta mladih kojeg Savjet mladih 
imenuje dužan je odazvati se pozivima na sjednice Gradskog vijeća, prisustvovati 
sjednicama s pravom sudjelovanja u raspravi, ali bez prava glasa te dostaviti svaki podatak 
ili izvještaj koji o pitanju iz njegova djelokruga zatraži Gradsko vijeće. 

Savjet mladih surađuje s Gradonačelnikom redovitim međusobnim informiranjem, 
savjetovanjem te na druge načine. 

Gradonačelnik po potrebi, a najmanje svakih šest mjeseci, održava zajednički 
sastanak sa Savjetom mladih, a na kojem raspravljaju o svim pitanjima od interesa za mlade, 
te o suradnji Gradonačelnika i Savjeta mladih. 

Gradonačelnik svakih šest mjeseci pisanim putem obavještava Savjet mladih o svojim 
aktivnostima koje su od važnosti ili interesa za mlade. 

Savjet mladih donijet će Poslovnik o radu Savjeta mladih kojim će pobliže urediti 
suradnju s Gradskim vijećem i Gradonačelnikom.“. 
 

Članak 2. 
 

Članak 32. mijenja se i glasi:  
„Članovi Savjeta mladih imaju pravo na naknadu za sudjelovanje na sjednici Savjeta 

mladih u iznosu od 27 eura mjesečno.  
Član Savjeta mladih koji je predstavnik Savjeta mladih u Savjetu mladih Primorsko-

goranske županije ima pravo na naknadu za svoj rad samo po jednoj osnovi i to u onom 
savjetu mladih u kojem članovi savjeta mladih primaju naknadu za rad u višem iznosu. 

Članovi Savjeta mladih imaju pravo na naknadu troškova javnog prijevoza za dolazak 
na sjednice Savjeta mladih. 



Naknada iz stavka 3. ovoga članka utvrđuje se u visini cijene povratne karte javnog 
prijevoza od mjesta prebivališta odnosno boravišta člana Savjeta mladih do mjesta 
održavanja sjednice Savjeta mladih. 

Naknada iz stavka 3. ovoga članka isplaćuje se članovima Savjeta mladih na temelju 
dostavljenog zapisnika o održanoj sjednici. 

Članovi Savjeta mladih imaju pravo na naknadu i drugih putnih troškova, a može im 
se odobriti i naknada troškova smještaja, kada su ti troškovi neposredno vezani za rad 
Savjeta mladih i izvršavanje pojedinih zadaća u Savjetu mladih.“.   
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Rijeke“. 

 
KLASA: 024-01/25-01/104 
URBROJ: 2170-1-01-00-25-2 
Rijeka, 27. studenoga 2025. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
 

Robert Kurelić, v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


